dinalium favorem concernant, vel ipsæ Constitutiones, edendæ de cunctum Cardinalium, vel majoris partis corum Consilio edite fuerint.

De potestate Reverendiss. D. Vice-Cancellarij, & Cancellariam Regentis.

71 Primo, quod posuit committere abolitionem illorum, qui ignoranter in supplicationibus, vel in litteris Apostolicis aliquid scriberent, corrigerent, vel delerent.

Item, quod posuit corrigere nomina, & cognomina periorum, non tamē eorum, quibus gratia, & concessiones fuit, ac beneficiorum, dum tamē de corpore confiteretur.

Item, quod posuit omnes causas Beneficiales, etiam non devolutas committere in Curia cum potestate citandi ad partes.

Item, quod procelius Apostolica autoritate decretos aggravare posuit cum in vocatione brachij Secularis, & intentias executionis demandare facere contra intrusos, & intrudendos per litteras Apostolicas deluper coficiendas, & non alias.

Item, quod posuit signare supplicationes manibus duorum Referendariorum signatas de beneficijs Ecclesiasticis Secularibus, & Regularibus dispositioni Apostolica generaliter non reservatis, quorum cuiuslibet valor centum fiorenorum auri de Camera, vel totidem libaratum Tironi, parvorum, seu totidem in alia moneta secundum communem estimationem valorem annum non excedet.

Item, quod posuit signare supplicationes, etiam duorum Referendariorum manus signatas de novis provisionibus si neutrī, & subrogationibus pro collitigantibus, in quibus non detur clausula generalis refererationem importans.

Item, quod posuit ad Ordines suscipiens arctatis, prorogare terminos de dictis suscipientibus ordinibus usque ad proxima, tunc à iure flatua tempora, in quibus sic arctati successivè ad ipsos Ordines promoveantur.

Placet, publicentur, & describantur. I.

Lata, & publicate fuerunt supra scripta Regule, Ordinationes, & Constitutiones in Cancillaria Apostolica ab uno ex RR. PP. DD. Majoris Praesidentia Abbreviatoribus, Anno Incarnationis Domini millefimo sexcentesimo quadragesimo quarto, die vero sexta mensis Octo-

bris, Pontificatus prelati Sanctissimi D. nostri Anno primo.

Petrus Gemilis Procurus.

83 Præterea, quando Rom. Pontifex contert beneficia, debet solvi Sedi Apostolica certum jus, quod media annata dicatur, & est dimidia pars fructuum primi anni, quamvis olim integri proventus anni solverentur, & annata dicebatur, quod quidem jus licet petitur, & solvit: quia hoc fit partim ad iustificationem Papæ, & Cardinalium, partim in recognitionem universalis dominij, quo Ecclesia Romana gaudet super omnes Orbis Ecclesiæ. Et hac ratione talis juris petitio, & solutio est à Simonia labe immunis. Hæc quidem annata non solvit, si beneficium non excedat 24. ducatos auri de Camera, & ideo non solvit de pluribus beneficijs Hispaniæ, aliorumque Regnum, quia non taxantur ultra 24. ducatos. In varijs Hispaniæ locis solvit media annata, scilicet in Ecclesijs Concheni, Abulensi, Seguntina, & alijs. In Diocesi Toletana media annata solvit Capitulo Complutensi, & Ecclesia Toletana Rationarij, ut habet Torrecilla. Deinde ex beneficijs unitis aliqui communiat, vel loco pio solvit: *Quindenna*, seu *Quindennum*: id est, singulis quindecim annis solvit media pars fructuum talium beneficiorum: quia cum non videntur loco annata solvit quindenna, ac proinde, qui non tenentur ad annata, nec ad quindennam tenentur. De Annatis agitur in Extr. fin. de Eleçt. Joan. XXII. & integro Tit. de Annatis in lib. 7. Decretal. Laor. lib. 4. ex n. 674. Ad Sedis Apostolica exemplum nostri Reges in officiorum Secularium distributione exigebant olim certum jus, quod Hispanie dicitur: *Mesada*. Et est pars reddituum, quæ uni mensi responderet, & estimatio factab, prout communiter tale officium in quinquennio antecedenti produxerat. Hoc tamen jus nunc solum exigitur (ex Concess. Urban. VIII.) quando nostri Reges praesentant ad beneficia Ecclesiastica, Dignitates, Præbendas, Portiones, vel beneficia curata. L. 1. tit. 17. lib. 1. R. Ind. ibi: *Aviendo suplicado a nuestro muy Santo Padre Urbano Octavio, que tuviere por bien de conceder Breve, para que se pudieren cobrar para Nos, por las causas, y razones en el contenido, los derechos de mesadas de todas las Dignidades, Canongias, Raciones, y medianas Raciones, Oficios,*